
Nejlepší sportovní fandítka vyberou Petr Urban a
bývalí olympionici
21. 10. 2009 00:00

[id:8955|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Výtvarná roadshow na podporu ODM 2010 zamíří z Liberce do všech krajů ČR

 

V rámci doprovodného programu pro školy vyCOOL se! na podporu Her IV. zimní olympiády
dětí a mládeže České republiky (ODM) 2010 se v pátek
<?xml:namespace prefix = st1 />23. října 2009 rozjede čtyřměsíční výtvarná roadshow s
názvem Tak to je nice. Až do konce ledna 2010 navštíví největší města všech krajů České
republiky, bude propagovat ODM 2010 a prověří také výtvarné i kreativní schopnosti žáků
základních škol. První zastávkou bude za účasti náměstka hejtmana Radka Cikla Obchodní
centrum Forum v Liberci 23. 10. od 13 do 17 hodin.

Hlavním tématem roadshow je výtvarná soutěž pro sedmičlenné školní týmy z druhého stupně
základních škol, které budou vyrábět nejrůznější fandítka – plakáty, řehtačky, transparenty,
tleskátka a spoustu dalších výtvorů, jimiž poté žáci podpoří mladé sportovce ze svého regionu 
na ODM 2010. V Libereckém kraji se úvodní část dvoukolové soutěže konala v přihlášených
školách od 21. září do 9. října. Fináloví účastníci své výtvory předvedou v pátek 23. října před
odbornou porotou, která zvolí celkového vítěze.

 

Liberecké finálové kolo výtvarné roadshow se uskuteční od 13 do 17 hodin v obchodním centru
Forum. „Součástí celého soutěžního odpoledne budou i doprovodné zábavné aktivity pro veřejnost
jako Wii Fit hry, vědomostní rychlotesty, IQ hry a mnoho dalších atrakcí. Na závěr porota vyhlásí
vítězné autory nejoriginálnějších fandítek,“ přiblížila program akce Vanda Šulcová,
koordinátorka doprovodného programu pro školy a členka organizačního týmu ODM 2010.

 

Do poroty, která bude hodnotit kreativní díla žáků, usednou osobnosti českého sportu. Post
předsedy poroty zastane známý kreslíř, šestnáctinásobný mistr republiky v jízdě na saních a
účastník Zimních olympijských her 1988 v Calgary a 1992 v Albertville Petr Urban. Po jeho boku
usedne Dana Spálenská, která ve stejné disciplíně vybojovala šesté místo mezi ženami na



olympiádě v Grenoble 1968 a desátou příčku v Sapporu 1972. Dalším členem poroty bude
bronzový medailista ve štafetě na 4 x 10 km na olympiádě v Calgary 1988 a současný vedoucí
oddělení zabezpečení sportu Dukly Liberec Pavel Benc. Pětici hodnotitelů ještě doplní
náměstek hejtmana Libereckého kraje Radek Cikl spolu s bývalým československým
reprezentantem v severské kombinaci Romanem Kumpoštem.

 Roadshow Tak to je nice navštíví během následujících čtyř měsíců všechny kraje České
republiky. Jednotlivé výtvarné akce se uskuteční ve vybraných obchodních centrech vždy od
8:30 do 13 hodin. Celá série skončí 21. ledna 2010 v Hradci Králové. Vítězné výtvory budou
slavnostně předány mladým sportovcům z každého kraje při zahájení ODM 31. ledna 2010.

Kontakt pro bližší informace:

Vladimír Zemánek

koordinátor komunikace

ODM 2010

vladimir.zemanek@eyowf2011.cz

Tel.: 233 014 029


